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COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 7 - AMBIENTE - SERVIZI TECNOLOGICI 

Servizio Attività amministrative, igiene urbana e verde pubblico, servizi 

tecnologici, appalti 

 
 

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE IMPIANTI TERMICI N 931/2017- 

RIMODULAZIONE IMPEGNI 2017 2018 

 

IL DIRETTORE 
 

Visti i seguenti atti: 
a) Deliberazione C.C. n. 14 del 16/03/2017 con la quale il Consiglio Comunale ha 

approvato il bilancio di previsione armonizzato 2017/2018/2019; 

b)  Deliberazione n.39 del 11/04/2017 con la quale la Giunta Comunale ha approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2017;  

c) Deliberazione G.C. n. 105 del 03/08/2017 con la quale sono state apportate delle 

variazioni al Bilancio di previsione 2017/2018/2019; 

d) Deliberazione G.C. n° 106 del 03/08/2017 con la quale la Giunta ha variato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2017/2019; 

e) Provvedimento del Sindaco prot. n° 6686 del 28/02/2014, con il quale sono state 

conferite al sottoscritto Ing. Fabio Bandino le funzioni dirigenziali correlate alla 

Posizione Organizzativa di Direzione dell’Area Quadro 7 Ambiente - Servizi Tecnologici, 

confermato con provvedimento n. 10309 del 10/03/2016 

 

Visto il vigente Regolamento per il funzionamento del Servizio Appalti, approvato con 

Delibera di Giunta comunale n. 22 del 26/02/2015; e in particolare, l’art. 4; 

 
 

Premesso che con Determinazione del Direttore Area 7 n. 931 del 04/09/2017 è stata 

avviata la procedura di gara per l’affidamento del servizio di manutenzione dei suddetti 

impianti per il periodo Ottobre 2017-Settembre 2020 ma non è stato possibile concludere 

tale procedura di affidamento nei tempi previsti; 

 

 

Dato atto che per quanto sopra esposto con determinazione n°1111 del 17/10/2017 è 

stata affidato alla ditta RMC di Cassanello Marco, il servizio di conduzione e 

manutenzione degli impianti termici degli edifici comunali dal 16/10/2017 al 30/04/2018, 

per l’importo di spesa di € 7.990,00, esclusi oneri di sicurezza di € 362,50 e iva al 



22%,nelle more della conclusione della procedura di gara per l’affidamento del servizio 

avviata con Determinazione n. 931 del 04/09/2017; 

Considerato che con Determinazione del Direttore Area 7 n. 931 del 04/09/2017 sono 
state assunte prenotazioni di impegno che in virtu’ dell’affidamento con determinazione n° 
1111 del 17/010/2017 di affidamento, dal 16/10/2017 al 30/04/2018, non hanno ragione di 
essere mantenute in quanto la gara prevista decorrerà dal 2018 per l’affidamento della 
conduzione e manutenzione estiva; 
 

Accertato che è necessario provvedere ad una rimodulazione degli impegni prenotati 
riducendoli per renderli disponibili per ulteriori affidamenti che sono necessari in questo 
momento; 
 
 
 

D E T E R M I N A 

 

 

1. Di rimodulare gli impegni prenotati con Determinazione del Direttore Area 7 n. 931 del 

04/09/2017 provvedendo alla loro riduzione come meglio specificato nel prospetto che 

segue: 

 
 
 
 
 

 Edifici 

Capitolo 

N 

Descrizione 

Codifica di bilancio 

2017 2018 

Impegno di 

spesa  

Prenotazione 

Impegno di spesa 

n. 

Importo da 

ridurre 

Impegno di 

spesa  

Prenotazione 

Impegno di spesa 

n. 

Importo da ridurre 

Scuole primarie 

(ex elementari 

18080125 

servizi di manutenzione 

impianti e macchinari 

4.02.01.0103 

1662 € -732,88   

18050104 

Servizi di manutenzione 

Fabbricati (patrimonio 

indisponibile) -fondo 

unico  4.02.01.0103 

 
 108 

 

€ -1.192,00 

 

Scuole 

dell’Infanzia 

(Ex materne 

18050106 

Servizio manutenzione 

fabbricati patrimoni 

indisponibile  4.01.1.0103 

- fondo unico 

1665 € -661,83 117 
 

€     -2.561,00 



Scuole 

dell’Infanzia 

(Ex materne 

18080123 

servizi di manutenzione 

impianti e macchinari 

4.01.1.0103 

1664 € -845,61   

Scuole secondarie 

di primo grado 

(Ex medie) 

 

18050109 

Servizio manutenzione 

fabbricati patrimoni 

indisponibile  4.01.1.0103 

- fondo unico 

1666 € -688,88 109 
 

€ -1.661,00 

Edifici servizi 

generali- 

Teatro 

18080120 

Servizi di manutenzione 

impianti e macchinari 

1.11.1.0103 

1677 
 

€-760,66 
  

18080120 

Servizi di manutenzione 

impianti e macchinari 

1.11.1.0103 

1668 
 

€-866,00 
  

18080106 

Servizi di manutenzione 

Fabbricati (patrimonio 

indisponibile) - FONDO 

UNICO  4.02.01.0103 

 
0 111 

 

€ -1.912,00 

Centri di 

aggregazione 

18080109 

Servizi di manutenzione 

impianti e macchinari 

12.03.1.0103 - fondo 

unico 

1670 
 

€ -1.211,04 
112 

 

€ -2.069,00 

18080115 

Servizi di manutenzione 

Fabbricati (patrimonio 

indisponibile) - fondo 

unico  4.02.01.0103 

0,00  114 
 

€ -1.379,00 

 

Biblioteca 

18080114 

servizi di manutenzione 

impianti e macchinari 

5.01.1.0103 - fondo unico 

1675 
 

€ -161,60 
115 

 

€ -275,00 

 

Polizia Locale 

18080118 

servizi di manutenzione 

impianti e macchinari 

3.01.1.0103 

1676 
 

€ -197,34 
116 

 

€ -337,00 

 

TOTALE GENERALE -6.125,84  
- 11.386,00 

 

Si specifica di rendere disponibili le economie per ulteriori affidamenti che sono necessari 
in questo momento; 



 

L’Istruttore Amministrativo 
Laura Barsotti 

        Il Direttore dell’Area 7 

               Dott. Ing. Fabio Bandino 
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Il presente atto, formato digitalmente e sottoscritto con firma digitale dal competente Direttore d'Area, sarà 

reso pubblico ai sensi dell'art. 4 comma 1 del Regolamento per l’organizzazione e le modalità di gestione 

dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

Atto in Originale

 


