

COMUNE DI SELARGIUS

Provincia di Cagliari

Originale

DETERMINAZIONE N. 1134 del 23/10/2017

AREA 7 - AMBIENTE - SERVIZI TECNOLOGICI

Servizio Attività amministrative, igiene urbana e verde pubblico, servizi tecnologici, appalti

Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRARRE IMPIANTI TERMICI

N 931/2017- RIMODULAZIONE IMPEGNI 2017 2018

N° 159 del Registro Determinazioni AREA 7 - AMBIENTE - SERVIZI TECNOLOGICI



COMUNE DI SELARGIUS

Provincia di Cagliari

AREA 7 - AMBIENTE - SERVIZI TECNOLOGICI Servizio Attività amministrative, igiene urbana e verde pubblico, servizi tecnologici, appalti

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE IMPIANTI TERMICI N 931/2017-RIMODULAZIONE IMPEGNI 2017 2018

IL DIRETTORE

Visti i seguenti atti:

- a) Deliberazione C.C. n. 14 del 16/03/2017 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di previsione armonizzato 2017/2018/2019;
- b) Deliberazione n.39 del 11/04/2017 con la quale la Giunta Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2017;
- c) Deliberazione G.C. n. 105 del 03/08/2017 con la quale sono state apportate delle variazioni al Bilancio di previsione 2017/2018/2019;
- d) Deliberazione G.C. n° 106 del 03/08/2017 con la quale la Giunta ha variato il Piano Esecutivo di Gestione 2017/2019;
- e) Provvedimento del Sindaco prot. n° 6686 del 28/02/2014, con il quale sono state conferite al sottoscritto Ing. Fabio Bandino le funzioni dirigenziali correlate alla Posizione Organizzativa di Direzione dell'Area Quadro 7 Ambiente Servizi Tecnologici, confermato con provvedimento n. 10309 del 10/03/2016

Visto il vigente Regolamento per il funzionamento del Servizio Appalti, approvato con Delibera di Giunta comunale n. 22 del 26/02/2015; e in particolare, l'art. 4;

Premesso che con Determinazione del Direttore Area 7 n. 931 del 04/09/2017 è stata avviata la procedura di gara per l'affidamento del servizio di manutenzione dei suddetti impianti per il periodo Ottobre 2017-Settembre 2020 ma non è stato possibile concludere tale procedura di affidamento nei tempi previsti;

Dato atto che per quanto sopra esposto con determinazione n°1111 del 17/10/2017 è stata affidato alla ditta RMC di Cassanello Marco, il servizio di conduzione e manutenzione degli impianti termici degli edifici comunali dal 16/10/2017 al 30/04/2018, per l'importo di spesa di € 7.990,00, esclusi oneri di sicurezza di € 362,50 e iva al

22%,nelle more della conclusione della procedura di gara per l'affidamento del servizio avviata con Determinazione n. 931 del 04/09/2017;

Considerato che con Determinazione del Direttore Area 7 n. 931 del 04/09/2017 sono state assunte prenotazioni di impegno che in virtu' dell'affidamento con determinazione n° 1111 del 17/010/2017 di affidamento, dal 16/10/2017 al 30/04/2018, non hanno ragione di essere mantenute in quanto la gara prevista decorrerà dal 2018 per l'affidamento della conduzione e manutenzione estiva;

Accertato che è necessario provvedere ad una rimodulazione degli impegni prenotati riducendoli per renderli disponibili per ulteriori affidamenti che sono necessari in questo momento;

DETERMINA

1. **Di rimodulare gli impegni prenotati** con Determinazione del Direttore Area 7 n. 931 del 04/09/2017 provvedendo alla loro riduzione come meglio specificato nel prospetto che segue:

Edifici	Capitolo N Descrizione Codifica di bilancio	2017		2018	
		Impegno di spesa	Prenotazione Impegno di spesa n. Importo da ridurre	Impegno di spesa	Prenotazione Impegno di spesa n. Importo da ridurre
Scuole primarie (ex elementari	18080125 servizi di manutenzione impianti e macchinari 4.02.01.0103	1662	€ -732,88		
	18050104 Servizi di manutenzione Fabbricati (patrimonio indisponibile) -fondo unico 4.02.01.0103			108	€ -1.192,00
Scuole dell'Infanzia (Ex materne	18050106 Servizio manutenzione fabbricati patrimoni indisponibile 4.01.1.0103 - fondo unico	1665	€ -661,83	117	€ -2.561,00

Scuole dell'Infanzia (Ex materne	18080123 servizi di manutenzione impianti e macchinari 4.01.1.0103	1664	€ -845,61		
Scuole secondarie di primo grado (Ex medie)	18050109 Servizio manutenzione fabbricati patrimoni indisponibile 4.01.1.0103 - fondo unico	1666	€ -688,88	109	€ -1.661,00
	18080120 Servizi di manutenzione impianti e macchinari 1.11.1.0103 18080120	1677	€-760,66		
Edifici servizi generali- Teatro	Servizi di manutenzione impianti e macchinari 1.11.1.0103	1668	€-866,00		
	18080106 Servizi di manutenzione Fabbricati (patrimonio indisponibile) - FONDO UNICO 4.02.01.0103		0	111	€ -1.912,00
Centri di	18080109 Servizi di manutenzione impianti e macchinari 12.03.1.0103 - fondo unico	1670	€ -1.211,04	112	€ -2.069,00
aggregazione	18080115 Servizi di manutenzione Fabbricati (patrimonio indisponibile) - fondo unico 4.02.01.0103	0,00		114	€ -1.379,00
Biblioteca	18080114 servizi di manutenzione impianti e macchinari 5.01.1.0103 - fondo unico	1675	€ -161,60	115	€ -275,00
Polizia Locale	18080118 servizi di manutenzione impianti e macchinari 3.01.1.0103	1676	€-197,34	116	€-337,00
	TOTALE GENERALE		-6.125,84		- 11.386,00

Si specifica di rendere disponibili le economie per ulteriori affidamenti che sono necessari in questo momento;

L'Istruttore Amministrativo Laura Barsotti

II Direttore dell'Area 7 Dott. Ing. Fabio Bandino

reso pubblico ai sensi dell'art. 4 comma 1 del Regolamento per l'organizzazione e le modalità di gestione	Determinazione Nr° 1134 del 23/10/2017 AREA 7 - AMBIENTE - SERVIZI TECNOLOGICI
reso pubblico ai sensi dell'art. 4 comma 1 del Regolamento per l'organizzazione e le modalità di gestione dell'Albo Pretorio Virtuale	
reso pubblico ai sensi dell'art. 4 comma 1 del Regolamento per l'organizzazione e le modalità di gestione dell'Albo Pretorio Virtuale	
reso pubblico ai sensi dell'art. 4 comma 1 del Regolamento per l'organizzazione e le modalità di gestione dell'Albo Pretorio Virtuale	
reso pubblico ai sensi dell'art. 4 comma 1 del Regolamento per l'organizzazione e le modalità di gestione dell'Albo Pretorio Virtuale	
reso pubblico ai sensi dell'art. 4 comma 1 del Regolamento per l'organizzazione e le modalità di gestione dell'Albo Pretorio Virtuale	
reso pubblico ai sensi dell'art. 4 comma 1 del Regolamento per l'organizzazione e le modalità di gestione dell'Albo Pretorio Virtuale	
reso pubblico ai sensi dell'art. 4 comma 1 del Regolamento per l'organizzazione e le modalità di gestione dell'Albo Pretorio Virtuale	
reso pubblico ai sensi dell'art. 4 comma 1 del Regolamento per l'organizzazione e le modalità di gestione dell'Albo Pretorio Virtuale	
Atto in Originale	Il presente atto, formato digitalmente e sottoscritto con firma digitale dal competente Direttore d'Area, sarà reso pubblico ai sensi dell'art. 4 comma 1 del Regolamento per l'organizzazione e le modalità di gestione dell'Albo Pretorio Virtuale
	Atto in Originale